
Národní divadlo
moravskoslezské | Export | 26.05.2025

Počet zmínek: 1
Tištěná média: 1 |

Seskupeno dle: Typu média Seřazeno dle: Datum vydání - od nejnovějších

Tištěná média 1
Ukrajinci vystoupí v Ostravě
zobrazit sken
Tištěná média,  Datum publikace:   24.05.2025 0:00:00,  Datum importu:   24.05.2025 0:35:20,  Zdroj:   Moravskoslezský
deník,  Autor:   (jaz),  Rubrika:   Titulní  strana,  Strana:   2,  Periodicita:   Denně,  Vydavatel:   VLTAVA LABE  MEDIA,  a.s.,
Země:  CZ, AVE:  2 267 Kč, GRP:  0,2, OTS:  18 163, Tištěný náklad:  2 220, Čtenost:  18 163, Plocha:  6564 mm²
v

Ostrava  –  Činoherní  divadlo  z  ukrajinského  Dnipra  zavítá  do  Ostravy  a  v  jediném  představení  zahraje  na  scéně
Divadla Antonína Dvořáka slavnou hru Karla Čapka Bílá nemoc. Ukrajinské Dnipro je partnerským městem Ostravy od
roku  2024.  Právě  vedení  Ostravy  pozvalo  divadelníky  z  Dnipra  na  návštěvu,  jejíž  součástí  bude  také  exkluzivní
představení  v  Divadle  Antonína Dvořáka 13.  června.  Dílo  Karla  Čapka Bílá  nemoc bude hrána ukrajinsky  s  českými
titulky. „Jedná se o velmi netradiční představení ať již formou, tak poselstvím, které je těchto dnech až mrazivě aktuální.
Navíc  bude  v  podání  souboru  z  našeho  partnerského  města  na  Ukrajině,  se  kterým  máme  vynikající  vztahy,“  uvedl
primátor Ostravy  Jan Dohnal.  Anotace Národního  divadla  moravskoslezského  uvádí,  že inscenace si  klade za cíl
zahájit  v  ukrajinské  společnosti  kulturní  dialog  o  současných  významech  a  hodnotách,  stejně  tak  jako  o  „nových  a
starých“ společenských normách a o mezilidských vztazích.

© 2025 Newton Media CZ | 1 / 3

https://app.newtonmedia.eu/cs/monitoring/OP-24-1982/2861cfd5-a2e4-482f-aca1-28ee0f3c55a1/search/4618813/articles/510486139
https://sysel.newtonmedia.eu/link/9d57efbe-0e64-48b6-982b-3d2f0da6c9ec


© 2025 Newton Media CZ | 2 / 3



© 2025 Newton Media CZ | 3 / 3


